[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	27.01.2011

	                           № 6

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьями 17, 40 Федерального закона от 31.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Город Кедровый»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению 1.

2. Утвердить образец нагрудного знака депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению 2.

3. Утвердить описание образца нагрудного знака депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы города Кедрового

С.Н.  Ковалев

Приложение 1

к решению Думы города Кедрового

от 27.01.2011 № 6
Положение о нагрудном знаке

 депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый»

1. Депутату Думы муниципального образования «Город Кедровый» выдается нагрудный знак депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый». Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
2. Депутат Думы муниципального образования «Город Кедровый» пользуется нагрудным знаком в течение срока его полномочий.

3. Каждому депутату Думы муниципального образования «Город Кедровый» выдается два нагрудных знака на булавочном креплении под его роспись в журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатов Думы. Выдача и ведение журнала учета нагрудных знаков осуществляется депутатом, избранным из числа депутатов голосованием большинством голосов на очередном заседании Думы для выполнения данных полномочий.

4. Депутат Думы муниципального образования «Город Кедровый» обеспечивает сохранность нагрудного знака.
5. В случае утраты депутатом Думы муниципального образования «Город Кедровый» нагрудного знака, новый нагрудный знак выдается на основании письменного заявления депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый» на имя Председателя Думы муниципального образования «Город Кедровый».
6. После прекращения полномочий депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый», нагрудный знак остается у владельца на память.
Приложение 2
к решению Думы города Кедрового

от 27.01.2011 № 6
Образец нагрудного знака
 депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение 3
к решению Думы города Кедрового

от 27.11.2011 № 6
Описание образца нагрудного знака

депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый»

1. Нагрудный знак депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый» (далее – нагрудный знак) представляет собой стилизованное изображение Государственного флага Российской Федерации размером 26 х 20 мм.

2. Нагрудный знак изготавливается в двух вариантах: из серебра с золочением и из медно-цинкового сплава.

3. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть – белая, средняя треть – синяя, нижняя треть – красная. На нагрудном знаке прописными буквами золотистого цвета помещаются слова: на верхней трети – «ДЕПУТАТ», средней трети – «МУНИЦИПАЛЬНОГО», нижней трети – «ОБРАЗОВАНИЯ». На оборотной стороне нагрудного знака размещается площадка прямоугольной формы для нанесения номера.
4. Для крепления к одежде на оборотной стороне знака имеется булавочное крепление.

Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата Думы муниципального образования «Город Кедровый»